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Sveicam jubilejā!

Lasiet 3. lpp.

Šajā pēcsvētku laikā varam priecāties par Stopiņu novada Ulbrokas 
bibliotēkas vadītājas Daigas Brigmanes entuziasmu un neatlaidību 
bibliotēkas darbības plānošanā un vadīšanā. Varam apbrīnot jau 
paveikto gan pasākumu organizēšanā, gan ikdienas bibliotekārajā 
darbā, rūpējoties par bibliotēkas lietotāju vēlmēm un interesēm. Go-
dam nopelnīts ir Pierīgas reģiona Galvenās bibliotēkas un Pierīgas 
reģiona bibliotēku darbinieku piešķirtais tituls “Misis Kvalitāte 2011”! 
Sveicam!

Ja spēji redzēt postu, bēdu,
Un palīdzošu roku 

brīžos šādos sniegt, 
Tad svētīgus tu darbus dari, 

Ejot ceļu to, ko norādījis DIEVS! 
Līdzēt tiem, kas slimi ir un vārgi,

Spēj darīt to ikviens – 
gan jauns, gan vecs.

Tādēļ mūs visus pulcē kopā –  
karogs balts, ko rotā Sarkans Krusts.

Kā katru gadu, arī šogad no-
vembrī tika rīkots svinīgs pasā-
kums Pierīgas “Latvijas Sarkanā 
Krusta” (LSK) dalībniekiem. 
Jau ilgus gadus to pašaizliedzīgi 
vada Irēna Čerņavska. Stopiņu 
novada SK nodaļu jau daudzus 
gadus brīvprātīgi vada un aktīvi 
tajā darbojas Ilma Lāčgalve. Tas 
ir liels atbalsts Stopiņu novada 
iedzīvotājiem.

SK darbā neiztikt bez pašval-
dību atbalsta, tādēļ sarīkojumā 
paldies tika teikts nesavtīgākajiem 
pašvaldību vadītājiem, tostarp Sto-
piņu novada Domes priekšsēdētā-
jam J. Pumpura kungam.

Tālākie viesi, kas bija ieradušies 
svinīgajā sarīkojumā, bija no Vāci-
jas – Teklenburgas zemes SK prezi-
dents Dr. Arturs Vilkens. Tika pa-
sniegti pateicības raksti par pārtikas 
produktu izdales nodrošināšanu 
un LSK izvirzīto mērķu īstenošanu.  
Pateicības rakstu un medaļu no  
Vācijas SK saņēma arī mūsu SK  
nodaļas vadītāja Ilma Lāčgalve.

Savas uzrunas noslēgumā 
Dr. Arturs Vilkens sacīja, ka drau-
dzība, kas izveidojusies starp abām 
organizācijām, ir īsta un to nekādā 
gadījumā negribas zaudēt. Šo gadu 
laikā Vācijas SK Teklenburgas ko-
miteja ir palīdzējusi Pierīgas rajo-
nam ar humāno palīdzību vairāk 
nekā trīs miljonu latu vērtībā so-
ciāli mazaizsargātiem cilvēkiem, 
veselības un sociālajām iestādēm 
(ar gultām, transportu, veļu, me-
dicīnas aparatūru un citu nepiecie-
šamo), kā arī cilvēkiem, kuri nonā-
kuši krīzes situācijā.

Paldies par darbu SK bied-
riem un visiem līdzcilvēkiem, 
kuri nav vienaldzīgi!

Daina Lūse, 
sociālā darbiniece 

Paldies LSK!

2. vietas laureāts grafikā 
8–11 gadu vecuma grupā

Konkurss 
“Es dzīvoju 
pie jūras”
Lasiet 2. lpp.

“Mums nekad nav dāvāti 
sapņi bez iespējām 
tos piepildīt.”
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Šāds poētisks ievads bija la-
sāms 2011. gada XI starptautiskā 
konkursa “Es dzīvoju pie jūras” 
nolikumā. Konkurss gadu gaitā 
ir ieguvis ļoti plašu starptautis-
ko rezonansi. 2010.  gadā kon-
kursam trešo gadu pēc kārtas 
piešķirta UNESCO Latvijas Na-
cionālās komisijas patronāža un 
atļauts izmantot UNESCO LNK 
logo. Katru gadu tā organizatori 
piedāvā potenciālajiem dalībnie-
kiem domāt par kādu konkrētu 
ar jūru saistītu tematiku. 

Šī gada tēma  – “Krasta ugu-
nis” – uzrunāja gan Ulbrokas Mū-
zikas un mākslas skolas (UMMS) 

pedagogus, gan audzēkņus, tāpēc 
mācību gads 4.  kursam grafikas 
nodarbībās aizsākās ar darbu vei-
došanu šim konkursam. 

Viens no konkursa uzdevu-
miem bija bērnu un jauniešu 
iesaistīšana apkārtējās vides ie-
pazīšanā un savas nacionālās un 
kultūras tradīciju bagātības apzi-
nāšana. Uztvērām to ļoti nopietni 
un septembra sākumā devāmies 
nelielā ekspedīcijā uz Stopiņiem 
vistuvāko  – Daugavgrīvas bāku 
Bolderājā. Te nu vietā ir ar sirsnī-
gu pateicību pieminēt necerēto 
Latvijas Brīvostas pārvaldes un 
īpaši Latvijas Jūras administrāci-

jas Hidrogrāfijas dienesta atsau-
cību, kas ļoti īsā laikā un opera-
tīvi noorganizēja mums iespēju 
nokļūt pie objekta, kas atrodas 
slēgtajā Kuģu remonta rūpnīcas 
un muitas zonas teritorijā. 

Bruņojušies ar pasēm, skaistā 
un saulainā septembra pēcpus-
dienā mēs, trīspadsmit UMMS 
4.  kursa audzēkņi un divas sko-
lotājas, izgājuši nopietnu caur-
laides pārbaudi, bākas uzrauga 
pavadībā kāpām 35 metrus aug-
stajā bākas tornī. Tuvumā apska-
tījām bākas lampu, kuras gaisma 
redzama līdz pat 12  jūras jūdžu 
attālumā, un ķērām spirgto jūras 
vēju, stāvot uz bākas platformas. 
Kad bijām atvadījušies no sirsnī-
gā bākas uzrauga, pavadījām jūrā 
kuģus no Daugavgrīvas mola. 
Nogājuši prāvu ceļa gabaliņu pa 
liedagu līdz autobusa stāvvietai, 
saulrietā sveicinājām bāku, un tā 
mūsu sveicienam atsaucās ar pir-
mo vakara gaismas zibsni.

Atgriezušies bērni veselu mē-
nesi studēja gan dažādus vizuā-
los materiālus par bāku vēsturi 
Latvijā, gan grafikas izteiksmes 
līdzekļus, kas palīdzētu viņiem 
pārliecinošāk īstenot savu ieceri. 
Rezultātā no divdesmit audzēkņu 
darbiem skolas vietējā konkur-
sā tika atlasīti astoņi (Katrīnas 
Anēvicas, Andras Blažģes, Este-
res Leldes Cvilikovskas, Sabīnes 
Kalējas, Sofijas Oseļskas, Aman-
das Ozoliņas, Diānas Ružanskas 
un Nikolaja Smirnova) grafikas 
darbi, kas tālāk ceļu mēroja uz 
Jūrmalas Mākslas skolu.

Konkursā pavisam piedalījās 
2300  darbu četrās mākslas no-
zarēs – glezniecībā, grafikā, zīda 
apgleznošanā un datorgrafikā  –, 
kas iesūtīti ne tikai no Latvijas, 
bet arī no Lietuvas, Igaunijas, 
Baltkrievijas, Turcijas un Polijas. 
Katrā nozarē darbi tika vērtēti 
četrās vecuma grupās (4–7, 8–11, 
12–15 un 16–25 gadu grupā). 

Ar lielu prieku uzņēmām 
vēsti, ka konkursa žūrija ir atzi-
nīgi novērtējusi arī mūsu skolas 
audzēkņu veikumu un viens no 
mūsu konkursantiem  – Nikolajs 
Smirnovs  – ieguvis 2.  vietu gra-
fikas nozarē 8–11 gadu vecuma 
grupā.

Kopā ar Nikolaju uzvaru kon-
kursā svinēja visi tā dalībnieki, 
jo Līvu akvaparkā trīs stundas 
baudīt ūdens atrakciju priekus 
pēc apbalvošanas ceremonijas 
tika aicināti visi, kuru darbi tika 
iesūtīti konkursam. Līdz pat jan-
vārim Līvu akvaparka vestibilā 
bija skatāma arī konkursa darbu 
izstāde.

Kā skolotāja, kas palīdzēja 
bērniem mācību procesā reali-
zēt viņu radošās ieceres, noteikti 
gribu piebilst, cik ļoti svarīgi ir 
audzēkņiem iegūt gan vizuālu, 
gan arī nepastarpinātu emocio-
nālu pieredzi apkārtējās vides 
un mākslas pasaules iepazīšanā, 
kas ļauj daudz radošāk un pār-
liecinošāk izpausties vizuālajā 
mākslā. Tāpēc lielu paldies arī 
audzēkņu vārdā vēlos teikt Sto-
piņu novada transporta daļai par 
iespēju apmeklēt bāku Bolderājā, 
konkursanta Nikolaja Smirnova 
vectēvam un Diānas Ružanskas 
mammai, kuri bērnus kopā ar 
skolotāju nogādāja Līvu akvapar-
kā un atpakaļ mājās!

Radošu un veiksmēm bagātu 
jauno gadu vēlot –

Dace Balode,
Ulbrokas Mūzikas un 

mākslas skolas skolotāja

Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu dalība 
XI starptautiskajā konkursā “Es dzīvoju pie jūras”

Stopiņu pamatskolas jubilejas 
koncertā piedalījās gan pedago-
gu kolektīvs, gan skolēni, gan arī 
pirmsskolas audzēkņi. Visi vienā 
saimē dziedāja un sirsnīgus vār-
dus teica gan par skolu un tās 
vēsturi, gan par direktoru pulku, 
gan par skolotājiem, ģimenēm 
un arī par bērniem.

Mīļi un sirsnīgi izvērtās svēt-
ki, jo viesu vidū varēja manīt ti-
kai sirsnīgas un labestīgas sejas. 

Un, kaut arī dažreiz notrīcēja 
plauksta vai nodrebēja balss, ik-
viens varēja sajust sirds siltumu 
un mīlestību, kādu dāvāja gan 
mazi, gan lielie Stopiņu pamat-
skolas darbīgie rūķi. Skolēni, 
gatavojoties koncertam, neaiz-
mirsa vēl arī mācības apgūt, bet 
pirmsskolas audzēkņi norūdījās 
īstā koncertu un mēģinājumu 
maratonā, bet par to tika dāvāts 
saldais kliņģeris un Stopiņu pa-

matskolas īpašās nozīmītes. Kat-
rā mazā sirsniņā iekvēlojās mīļš 
prieks un lepnums  – būt Sto-
piņu pamatskolas audzēknim! 
Paldies bērnu vecākiem, kuri 
saprata, palīdzēja un atbalstīja. 
Jo tikai kopā mēs esam spēks 
un kopā varam iet gudro vara-
vīksnes taku. Koncerta noslēgu-
mā brīnišķīgu dāvanu skolai un 
viesiem dāvināja skolas daiļais 
pedagogu ansamblis. Izpildot 
krievu mīlestības romanci, ik-
vienam bija iespējas aizdomāties 
par to, cik pasaule ir plaša, cik 
daudz tajā notikumu, atmiņu 
un domu, cik daudz tajā cilvē-
ku, prieka un skumju, bet tikai 
mīlestība ir tā, kura pasaulē ir 
vienīgā, tā, kura var uzcelt vara-
vīksnes tiltu, un tā ir vienīgā, ar 
kuru ikviens no mums var veik-

smīgi un laimīgi iet pār šo tiltu. 
Neizpalika arī kāds sapnis un 
vēlējums nākamajiem darba pil-
najiem gadiem, un, protams, lai 
sapņi piepildītos, vienmēr gribas 
saņemt labu padomu un sajust 
sirsnīgumu no galvenajiem at-
balstītājiem. Paldies Stopiņu no-
vada Domei un arī Pierīgas iz-
glītības, kultūras un sporta pār-
valdei. Paldies arī pārējām izglī-
tības iestādēm par kopā būšanas 
spēku un kvalitatīvām bērnu un 
jauniešu izglītošanas spējām. Jo 
bērni ir mūsu nākotne un, pa-
līdzot viņiem, mums ir iespēja 
veidot kopā varavīksnes tiltu  – 
bezgalīgas mīlestības un laimes 
tiltu. Paldies sakot, viesi saņēma 
Stopiņu pamatskolas veidotas 
krājkasītes. Jaunais gads tik un 
tā ir jāsāk ar kaut ko jaunu – kā-

pēc lai tie nebūtu jauni sapņi, 
kurus sakrāt tagad būs iespēja 
Stopiņu pamatskolas krājkasī-
tēs. Jubilejas saldajā pusstundā 
viesi un dalībnieki mielojās ar 
īpaši cepto torti ar Stopiņu pa-
matskolas attēlu. Paldies kolē-
ģei par izdomu un īstu mākslas 
darbu. Lai ražīgi nākamie darba 
gadi, lai netrūkst radošu ideju 
un spēka, audzinot jauno paau-
dzi! Lai mazajām un pelēkajām 
ķibelēm pāri staro saulainās 
dienas un krāsaini labestīgais 
varavīksnes tilts! Iesim pār to 
kopā, izjūtot bezgalīgu mīles-
tību un nebeidzamu sirsnības 
devu! Vēlam to mums – Stopiņu 
pamatskolas kolektīvam un vi-
sām izglītības iestādēm Stopiņu  
novadā!

Kristīne Stulberga

Stopiņu pamatskolai 65 gadi
2011. gads Stopiņu novada izglītības iestādēm ir bijis īpašs 

jubilejas gads. Katrai no jubilārēm par saviem godam nodzīvo-
tajiem gadiem ir bijis, ko stāstīt. Un viens no tādiem stāstiem 
bija Stopiņu pamatskolai, kura savā 65. gadadienā gāja pāri 
varavīksnes tiltam. Ar visām varavīksnes krāsām ir pildīta mūsu 
dzīve, un katra krāsa patiesi kaut ko nozīmē un kaut kur mūs 
virza. Un ir tik labi apzināties, ka šis varavīksnes krāsu ceļš ir 
bagātīgs, bezgalīgs un tajā ir iespējas īstenot ikvienas mazākas 
vai lielākas dvēseles sapņus! 

Esot jūras krastā, mums patīk vērot, kā garām aizpeld jah-
tas, aizbrāžas kāda motorlaiva un tālu pie apvāršņa slīd lie-
lie kuģi. Tad rodas doma – ko viņi redz, skatoties uz krastu?  
Vakara krēslā mirgojošo bāku, kas brīdina par sēkļiem, vai arī 
piekrastes māju ugunis, kas liecina par siltumu un mājīgumu? 
Vai arī kādu vientuļu laternu krastā?

UMMS audzēkņi un skolotājas pie Daugavgrīvas bākas
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Kling-klang! Stopiņu pa-
matskolas PII grupiņas “Zīļuki” 
bērni šoruden jau trešo reizi 
kolektīvi vēra Sauriešu biblio-
tēkas durvis. 

Tikšanās tēma un uzde-
vums  – attīstīt bērniem klausī-
šanās iemaņas. Tika piedāvāts 
fragments no norvēģu rakstnieka  
Ēgnera Turbjērna jaunākās grā-
matas bērniem latviešu valodā 
“Kāpējpeļuks un citi dzīvnieki 
Šurumburummežā”. Pirms sā-
kām lasījumu, pārrunājām ar 
bērniem, kas bija sasēdušies 
draudzīgā lokā, uzvedības nor-
mas. Bērniem bija jāatbild uz jau-
tājumiem, ko dara ausis, ko dara 
acis un ko dara mute, kad kāds 
lasa priekšā.

Pasakā bērni dzirdēja, cik grū-
ti klājās Kāpējpeļu onkulim, kad 
viņš apņēmās pieskatīt mazos vā-
verēnus, kuru vecāki bija devušies 
uz dzimšanas dienu. Nabaga peļu-
kam nācās gan spēlēt zirgos, gan 
spēlēt helikopteros, gan dziedāt 
dziesmiņas, gan piedalīties orķes-
trī, lai mazie draiskuļi dotos gulēt. 
Rezultātā nogurušais bērnu auklis 

pats aizmiga, bet mazie vāverēni 
sēdēja savās gultiņās un dziedāja 
dziesmiņas. Tā, lūk, veicās mūsu 
pasakas varoņiem. Bērni atzina, 
ka vāverēni bijuši nepaklausīgi, 
bet arī viņiem pašiem reizēm ne-
nākot miegs. Vislabāk esot aiz-
migt, ja apkārt valda klusums.

Zīļuki bija atnesuši savus mā-
jas darbus. Īpašā tehnikā izgata-
voti apsveikumi bibliotēkai Zie-
massvētkos būs skatāmi Sauriešu 
bibliotēkas logā vēl mēnesi. Liels 
paldies visiem par skaistajiem 

darbiņiem. Malači! Zīļuki saņēma 
pateicības rakstu par aktīvu un 
enerģisku piedalīšanos bibliotēkas 
pasākumos. Bērnus iepriecināja 
kraukšķīgās piparkūkas un smar-
žīgie mandarīni. Tika teikti dau-
dzi jauki un sirsnīgi novēlējumi 
Ziemassvētkos un jaunajā gadā.

Izskanēja lūgums vēlreiz no-

skatīties animācijas filmiņu par 
jocīgo alfabētu, kas bērniem bija 
ļoti iepaticies no iepriekšējiem 
pasākumiem. Cik skanīgi bērni 
dziedāja alfabēta dziesmiņu, ko 
visi jau zināja no galvas! Tātad 
alfabēts ir sekmīgi apgūts.

Mazie gudrinieki saņēma 
kārtējo mājas darbu, kas jāsaga-

tavo līdz nākamai tikšanās reizei.
Sauriešu bibliotēka apsveic 

savus mazos draugus un visus 
lasītājus Ziemassvētkos un novēl 
ticību, cerību un mīlestību jau-
najā gadā. Uz tikšanos bibliotēkā 
2012. gadā!

Aija Sausiņa, 
bibliotekāre

BIBLIOTĒKU JAUNUMI

Zīļuki klausās pasaku Sauriešu bibliotēkā

Ejot sirsnības un līdzjūtības ceļu

Ulbrokas bibliotēkas un Ul-
brokas Dienas centra sadarbības 
ceļā jau trešo gadu izlolots mī-
lestības darbs pret līdzcilvēkiem 

Stopiņu novadā, savu rūpju lokā 
iekļaujot vientuļo pensionāru un 
invalīdu apciemošanu. 

Brīvprātīgā darba un entua- 

zisma vadīti, novada ļaudis šogad 
veidoja pašdarinātas grāmatzī-
mes, piparkūkas un egļu rotas, lai 
svētku priekšvakarā tās pasniegtu 
katram personīgi. Nelielās dāva-
niņas un jauniešu klātbūtne apcie-
mojuma laikā ir sirsnības un līdz-
cietības apliecinājums labajiem 
darbiem un gaišajām domām. 

Līdzjūtība, iejūtība un sirsnība ir 
cilvēcisko attiecību pamatvērtī-
bas, kas ikdienas steigā bieži vien 
paliek nepamanītas. Prieks un 
līdzpārdzīvojums pārņem katru, 
kas atbalstījis vai devis cerību, 
ka neesi viens, un ikdienas rūpes 
kļūst vieglākas  – lai arī miklums 
acīs, sava sāpe, tomēr šajā tikšanās 
reizē ir arī neizsakāms prieks. 

Paldies Ulbrokas vidussko-
las 10. un 11. klases skolniecēm 
Gundegai Višņevskai, Evai Ozo-
lai, Lindai Dukātei par atsaucību 
un Ziemassvētku noskaņas radī-
šanu, ciemojoties un uzrunājot 
katru personīgi. Paldies audēju 

darbam  – Helēnai Barkānei un 
TLMS “Ulbroka” kolektīvam 
Ārijas Vītoliņas vadībā par 
rakstaino dzīparu ceļu un sirds 
mīlestību vārdu izveidē. Paldies 
Stopiņu novada Domes vadītā-
jam Jānim Pumpuram par at-
balstu transporta nodrošināšanā 
un Sociālā dienesta vadītājas Il-
mas Lāčgalves darbībai. Paldies 
neredzamajiem rūķiem Dainai, 
Andai, Daigai par izdomu, rado-
šumu un nesavtību.

Pateicībā par padarīto –
Daiga Brigmane, 

Stopiņu novada  
Ulbrokas bibliotēkas vadītāja 

Gaišums, sirsnība un līdzcietība ir ceļš, kas Ziemassvētku 
noskaņu katrā mājā rada jo īpašu, ja vien mūsu attieksmē ir 
labā griba palīdzēt, ja spējam ar to dalīties un gribam ieprie-
cināt citus.
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24.11. Acones ielā savā darba 
vietā miris kāds 55  gadus vecs  
vīrietis.

Tika saņemta informācija par 
ģimenes konfliktu Institūta ielā. 
Skandāla rīkotājs uz pieteikuma 
pamata tika nogādāts Valsts poli-
cijas Salaspils iecirknī līdz atskurb-
šanai, jo ir agresīvs un var nodarīt 
kaitējumu sev un apkārtējiem.

27.11. Ātrās medicīniskās pa-
līdzības darbiniekiem tika nodota 
kāda sieviete manāmā alkohola 
reibumā ar apsaldēšanās pazīmēm, 
kas nakti bija pavadījusi, guļot ārā.

29.11. Nodrošinot sabiedris-
ko kārtību, tika sniegts atbalsts 
Rīgas Apgabaltiesas zvērinātam 
tiesu izpildītājam tiesas lēmuma 
izpildes laikā.

1.12. Tika saņemta informā-
cija par ugunsgrēku Brunavās. 
Ierodoties notikuma vietā, no-
skaidrots, ka deg “angļu vagoniņš”. 
Notikuma vietā strādāja VUGD 
darbinieki. Pēc sākotnējās infor-
mācijas cietušo nav.

Tika saņemta informācija par 
vairākiem uzlauztiem pagrabiem 
kādā no Institūta ielas daudzdzī-
vokļu namiem.

3.12. Tika saņemta informā-
cija par ģimenes konfliktu Sau-
riešos. Ierodoties notikuma vie-
tā, konflikts tika atrisināts, veicot 
profilaktiskas pārrunas.

6.12. Sadarbībā ar Pārtikas ve-
terinārā dienesta Ziemeļu Pierīgas 
pārvaldes darbiniekiem Rumbulā 
no kādas dārza mājiņas, kur atradās 
liels daudzums nereģistrētu suņu, 
tika izņemti 30  pieauguši suņi un 
10 jaundzimuši kucēni, kas tika no-
doti “Juglas dzīvnieku aizsardzības 
grupai” un z/s “Mežavairogi”.

9.12. Tika saņemta informācija 
par zādzību no dzīvokļa Peldu ielā.

10.12. Tika saņemta informā-
cija par sadzīves atkritumu dedzi-
nāšanu Rumbulā. Ierodoties noti-
kuma vietā, tika konstatēts, ka tiek 
dedzinātas auto gumijas riepas, plē-
ves, kartona gabali un citi sadzīves 
atkritumi. Par minēto pārkāpumu 
sākta administratīvā lietvedība.

13.12. Tika saņemta infor-
mācija par ģimenes konfliktu 
Peldu ielā. Konflikts tika atrisi-
nāts pārrunu ceļā.

14.12. Ulbrokā kopīgas alko-
hola lietošanas laikā kādai perso-
nai tika nodarīti miesas bojājumi. 

Ierodoties notikuma vietā, aizdo-
mās turētā persona tika aizturēta 
un nodota Valsts policijas Salas-
pils iecirkņa darbiniekiem.

16.12. Upeslejās sabiedriskā 
transporta pieturā pie Tuberkulozes 
un plaušu slimību valsts infektolo-
ģijas centra aizdomās par nozie-
dzīgu nodarījumu izdarīšanu tika 
aizturēti divi čigānu tautības vīrieši. 
Tika noskaidrotas viņu personības, 
un atklāts, ka viens no viņiem atro-
das meklēšanā. Ir aizdomas, ka mi-
nētās personas izdarījušas vairākās 
zādzības no dzīvokļiem gan Ulbro-
kā, gan Upeslejās. Personas nogādā-
tas Valsts policijas Salaspils iecirknī 
tālākai apstākļu noskaidrošanai.

17.12. Sauriešos tika aizturēts 
un nodots Ceļu policijas ekipāžai 
kāds autovadītājs, kas pie auto stū-
res bija sēdies alkohola reibumā.

21.12. Ugunsgrēkā, kas izcē-
lās Dreiliņos divstāvu namā, bojā 
gāja viens no nama iemītniekiem;

Ulbrokā blakus autobusa pie-
turai “Ciemats” notika ceļu satik-
smes negadījums. Negadījumā 
cieta viena no pasažierēm, kuru 
Ātrās medicīniskās palīdzības 
brigāde nogādāja slimnīcā.

Izskatīti 55 personu iesniegumi. 
Nolēma piešķirt maznodrošinātām 
personām, izvērtējot ienākumus:

1) pabalstu medikamentu ie-
gādei 11 maznodrošinātām per-
sonām par summu Ls 155,97;

2) pabalstu medikamentu ie-
gādei (neizvērtējot ienākumus) 2 
Rumbulas b. zonas iedzīvotājiem 
par summu Ls 477,73;

3) vienreizēju materiālo pa-
līdzību 6 mazn. personām par 
summu Ls 180;

4) dzīvokļa pabalstu 7 maz-
nodrošinātām ģimenēm par 
summu Ls 210;

5) GMI pabalstu 6 trūcīgām 
ģimenēm uz 6 mēnešiem par 
summu Ls 1503,9;

6) trūcīgas ģimenes statusu  
7 ģimeņu 41 personai;

7) ēdināšanas pabalstu 1 trū-cī-
gai personai par summu Ls 15;

8) maznodrošinātas personas 
statusu 72 ģimeņu 12 personām;

9) 50  % atlaidi no dienas 

maksas PII “Saurieši” 2 audzēk-
ņiem no maznodrošinātas ģime-
nes;

10) 50  % atlaidi no dienas 
makas PII “Karlsons” 1 audzēk-
nei no maznodrošinātas ģime-
nes;

11) piešķirt malku 3 trūcīgām 
personām – 6 m3 katrai ;

12) pabalstu kurināmā iegā-
dei 2 maznodrošinātām ģime-
nēm par summu Ls 120;

13) izsniegt izziņu medi-cī-

nisko pakalpojumu atviegloju-
miem 7 ģimenēm;

14) piešķirt pabalstu zobu 
labošanai 3 personām no mazno-
drošinātām ģimenēm par sum-
mu Ls 54,5;

15) piešķirt pabalstu medi- 
cīnas pakalpojumiem 3  mazno-
drošinātām personām – Ls 46;

16) piešķirt pabalstu sakarā 
ar ārstēšanos slimnīcā 2 mazno-
drošinātām personām par sum-
mu Ls 50;

17) piešķirt pabalstu aprūpei 
mājās nodrošināšanai 1  personai 
uz 6 mēnešiem par summu Ls 300;

18) piešķirt brīvpusdienas 
6  skolēniem no 4  trūcīgām ģi- 
menēm;

19) piešķirt vienreizējo pa-
balstu skolas piederumu iegādei 
1 trūcīgai ģimenei – Ls 30.

Kopā: Ls 3143 
(trīs tūkstoši simts četrdesmit trīs 
lati 00 santīmi)

• Atjaunot zemes nomas līgu-
mus ar 7 personām.

• Piešķirt zemi nomā 2 per-
sonām.

• Atļaut zemes ierīcības pro-
jektu izstrādi īpašumam “Zied-
kalnu iela 1”.

• Novērst patvaļīgās būvnie-
cības sekas vienā īpašumā.

• Piešķirt vienreizējo krīzes 
situācijas materiālo pabalstu 
Ls 30 apmērā 1 personai.

• Atteikt piešķirt pabalstu  
2 personām.

• Atteikt piešķirt dzīvojamo 
telpu 1 personai.

• Anulēt deklarēto dzīvesvie-
tu 12 personām.

• Nolemj organizēt zupas 
virtuvi iedzīvotājiem ar piegādi 
Ulbrokā, Līčos, Cekulē, Upesle-
jās, Sauriešos trīs reizes nedēļā 
no 2011.  gada 5.  decembra līdz 
29. februārim.

• Atteikt piešķirt pašvaldības 
pabalstu/līdzfinansējumu 1 bērna  
vecākiem.

• Izmaksāt pašvaldības pa-
balstu vecākiem, kuru bērns ne-
tiek nodrošināts ar vietu Stopiņu 
novada izglītības iestādēs pirms-
skolas programmas apguvei,  –  
1 bērna vecākiem.

• Slēgt trīspusējo līgumu (pirms- 
skolas izglītības iestāde “Karlson” 
SIA) ar 2 bērnu vecākiem.

• Tautas tērpu un koncerttēr-
pu iegāde sabiedrisko aktivitāšu 
dažādošanai Stopiņu un Salaspils 
novada lauku iedzīvotājiem.

• Slēgt nedzīvojamo telpu no-
mas līgumu ar 2 personām.

• Piekrist atlikt nekustamā īpa-
šuma nodokļa samaksas termiņu.

• Piešķirt nekustamā īpašuma  
nodokļa atvieglojumus 50  %  
apmērā 1 personai.

• Nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķu maiņa 5 īpašumiem.

• Apstiprināt zemes ierīcības 
projektu īpašumam “Bitenieki-2”.

• Atteikt atļaut detālplānoju-
ma izstrādes sākšanu.

• Piekrist pārņemt Stopiņu 
novada pašvaldības īpašumā bez 
atlīdzības Plēsumu ielas posmu.

• Atteikt reklāmas izvietoša-
nu reklāmas projektam “Resto-
rāns Azerbaidžāna”.

• Iesniegumu par nekustamo 
īpašumu “Āmuļi” un “Burves” 
detālplānojuma 1.  redakcijas  
apstiprināšanu.

• Stopiņu novada pašvaldības 
ceļam “Stūri-Sproģi” (ceļa kods 
8096CB057-055) apstiprināt ie-
las nosaukumu – BITENIEKU 
IELA, Rumbula, Stopiņu novads.

• Apstiprināt Saistošos notei-
kumu grozījums Nr. 04/09 “Par 
pašvaldības nodevām Stopiņu 
novada teritorijā”.

• Noteikt, ka siltumnīcas at-
rašanas zemes gabalā Saurieši, 
Zaļā iela 10, tuvāk nekā 3 metri  
no kaimiņu zemes gabala robežas.

• Piekrist apmaksāt 1 bērna 
vecākiem “Montesori” nodarbības.

• Piešķirt malku 6 m3 1 māj-
saimniecībai.

• Izmaksāt vienreizējos svēt-
ku pabalstus dažādām sociālajām 
grupām.

• Piešķirt līdzfinansējumu 
Ls 75 apmērā 1 personai.

• Veikt izmaiņas saistošajos 
noteikumos Nr. 3/10 “Par Stopi-
ņu novada budžetu 2011”.

• Sākt Stopiņu novada Domei 
piederošā nekustamā īpašuma  – 
Kokapstrādes ceha, Dauguļu 
iela 1, Ulbroka, Stopiņu novads – 
atsavināšanas procedūru.

• Nepiekrist apstiprināt SIA 
“MAGROSS” iesniegto nodokļa 
parāda grafiku.

• Slēgt uz vienu gadu nedzī-
vojamo telpu Ulbrokas Kultūras 
namā nomas līgumu.

• Piešķirt nekustamā īpašu-
ma nodokļa atvieglojumus 90 %  
apmērā 1 personai.

• Slēgt līgumu ar biedrību 
“Latvijas Pašvaldību savienība” 
par dāvinājuma (ziedojuma) sa-
ņemšanu no a/s “Latvenergo”.

Izskatīti 75 personu iesniegumi. 
Nolēma piešķirt maznodrošinātām 
personām, izvērtējot ienākumus:

1) pabalstu medikamentu ie-
gādei 20  maznodrošinātām per- 
sonām par summu Ls 378,55;

2) pabalstu medikamentu  
iegādei (neizvērtējot ienākumus)  
4 Rumbulas b. zonas iedzīvotā-
jiem par summu Ls 225,86;

3) vienreizēju materiālo pa-
līdzību 4  mazn. personām par 
summu Ls 120;

4) dzīvokļa pabalstu 14 mazn. 
ģimenēm par summu Ls 420;

5) GMI pabalstu 5  trūcīgām  
ģimenēm uz 6  mēnešiem par 
summu Ls 890,28;

6) trūcīgas ģimenes statusu 
17 ģimeņu 52 personai;

7) maznodrošinātas personas 
statusu 15 ģimeņu 51 personām;

8) 50  % atlaidi no dienas 
maksas PII “Saurieši” 7  audzēk-
ņiem no mazn. ģimenes;

9) 50 % atlaidi no dienas mak-
sas PII “Upeslejas” 2 audzēkņiem 
no maznodrošinātas ģimenes;

10) 50  % atlaidi no dienas 
maksas PII “Pienenīte” 7  au-
dzēkņiem no maznodrošinātas  
ģimenes;

11) piešķirt malku 1 trūcīgai 
personai – 6 m3 katrai ;

12) pabalstu kurināmā ie- 
gādei 4 maznodrošinātām ģime-
nēm par summu Ls 240;

13) izsniegt izziņu medicī-
nisko pakalpojumu atviegloju-
miem 11 ģimenēm;

14) piešķirt pabalstu zobu 
labošanai 3 personām no mazno-
drošinātām ģimenēm (Ls 60);

15) piešķirt pabalstu medicī-
nas pakalpojumiem 9 maznodro-
šinātām personām – Ls 116,65;

16) piešķirt brīvpusdienas 
6 skolēniem no 4 trūcīgām ģime-
nēm;

17) piešķirt brīvpusdienas 
31  skolēnam no 24  trūcīgām  
ģimenēm;

18) piešķirt ikmēneša pabal-
stu bāreņiem 1 personai – Ls 45;

19) piešķirt pabalstu zobu 
protezēšanai 1 personai – Ls 50.

Kopā: Ls 2546,34 
(divi tūkstoši pieci simti četrdes-
mit seši lati 34 santīmi)

30. novembra un 14. decembra 
lēmumi (protokoli Nr. 63 un Nr. 64)
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Šī gada rudenī ir pabeigti darbi pie Ulbrokas ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas  
rekonstrukcijas 1. kārtas. Projekta ietvaros tika uzbūvētas jaunas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas  
un ūdensapgādes stacija (skat. att.), nomainīti maģistrālie ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli, 
kā arī no jauna izbūvēti tīkli Institūta, Vidus un Ezermalas ielās.

Ulbrokas Mūzikas un māks-
las skolas audzēkņi piedalījās 
darbnīcā bērniem “KOKOO-
MO”, ko vadīja somu dizainers 
Kai Rouhonen.

Rīgā gandrīz visu novembri 
notika daudzi nozīmīgi Ziemeļu 
un Baltijas valstu dizaineru pa-
sākumi Nordic Baltic Designers 
Events Riga 2011. Rīgas Mākslas 
telpā varēja apskatīt vairākas di-
zaina izstādes – “16 soļus tuvāk”, 
tās ir dizaina idejas, ko izstādei 
piedāvāja Ziemeļu un Baltijas 
valstu pazīstamākie arhitekti, in-
dustriālie, modes un grafiskie di-
zaineri. Bija aplūkojama arī dāņu 
izstāde “Whiteout”, kas ir pār-
steidzošs balts piedzīvojums, ko 
veido 38 dāņu “Galdnieku apvie-

nības” piedāvātie krēsli. Unikālā 
krēslu izstāde ceļo no Tokijas caur 
Rīgu uz Londonu. Dizaina noti-
kumi bija ne tikai izstādes, bet arī 
virkne semināru un vieslekciju.

Īpašs pasākums Dizaina die-
nu ietvaros bija paredzēts arī bēr-
niem  – darbnīca “KOKOOMO”, 
ko vadīja somu dizainers Kai 
Rouhonen. Ulbrokas Mūzikas un 
mākslas skolas (UMMS) 3. kursu 
audzēkņiem bija iespēja darbnīcā 
piedalīties 20. oktobrī. 

Izmantojot vienkāršus koka 
klucīšus, kas atgādina standarti-
zētas būvkonstrukcijas, bērniem 
bija jāizveido cilvēka figūra. Pēc 
tam krāsojot ar krāsu zīmuļiem, 
izveidotajiem tēliem tika piešķirta 
individualitāte un identitāte. Šķie-

tami vienkāršā darbošanās lika 
aizdomāties par to, ka visi cilvēki ir 
kaut kādā ziņā vienādi (veidoti no 
vienām un tām pašām detaļām), 
tomēr gan ārējās, vizuāli redzamās, 
gan iekšējās, dziļi sirdī apslēptās 
īpašības, mūs katru veido par uni-
kālu individualitāti. Tālāk bērnus 
rosināja sadarboties, veidojot cil-
vēku grupas un dažādus citus tēlus. 
Darbnīcas uzdevums bija nojaukt 
robežu starp mākslu, rotaļu un so-
ciālās komunikācijas prasmju piln-
veides stundu. Rezultāts, protams, 
bija atkarīgs no konkrētās grupas 
pasaules redzējuma, kultūras un 
komunikācijas spējas.

 Santa Podgaiska,
UMMS direktores vietniece 

mācību darbā 

No 6. oktobra līdz 27. novembrim notika 
Nordic Baltic Designers Events Riga 2011

Projekts “Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Ulbrokā”

Vistālāko ceļu bija mērojis 
deju kolektīvs “Ance” no Ventspils 
novada. Pirmo reizi mūsu draugu 
pulkam bija piepulcējies Kuldīgas 
novada Snēpeles pag. vidējās pa-
audzes deju kolektīvs. Šie kolektīvi 
skatītājus priecēja ar savu kurzem-
niecisko temperamentu. No Vid-
zemes puses dejotprieku un deg-
smi mums dāvāja Ogres novada 
Suntažu pag. deju kolektīvs “Sunta”.  
Un kā nu bez mūsu tuvākajiem 
kaimiņiem – smaidīgajiem, atsau-
cīgajiem Ķekavas novada Baložu 
deju kolektīva “Baloži” dejotājiem 
un ar humoru un degsmi apveltī-
tajiem Salaspils novada deju kopas 
“Ūsa” dejotājiem. Un “Stopiņš”? Jā, 
“Stopiņš” jau ilgu laiku bija lolojis 
šo ideju par sadancošanos mūsu 
novadā, jo līdz šim sadancoju-
šies bijām tikai, dodoties ciemos 
pie citiem. Visu kolektīva dejo-
tāju un, protams, mūsu vadītājas  
Aigas Mednes un koncertmeista-
res Līgas Kurzemnieces kopīgiem 
spēkiem šai idejai tika doti spārni. 
Visu gatavošanās laiku mēs jutā-
mies kā lidojumā  – tik ļoti bijām 
pārņemti ar šīs idejas realizēšanu: 
gan iejutāmies režisoru un aktieru 
lomās, gan šuvām, gan griezām 
un līmējām, gan ilgas stundas pa-
vadījām pie datora, gan sazvanījā-
mies neskaitāmas reizes dienā, gan 
kādu nakti negulējām un, protams, 
slīpējām deju soļus. Arī deju var 
salīdzināt ar lidojumu, jo tajā jūt 
brīvību, ātrumu, vieglumu, mazliet 
adrenalīna un arī gūsti baudījumu. 
To visu mēs jutām šajā pasākumā. 
Šis lidojums bija arī laikā, jo tas 
ļāva mums ielūkoties notikumos, 
kas risinajās mūsu tagadējā nova-
da teritorijā 16. gs., un sastapties ar 
Heinrihu fon Ulenbroku, Melhioru 
Dreilingu un Zahariju Stopiju. Tā 
mūsu ciemiņi uzzināja, kāpēc mūsu 
kolektīvs nes tieši “Stopiņa” vārdu. 

Pēc vēsturiski izzinošā un 
dejiski muzikālā sadancošanās 
koncerta, kad bija gūtas gan jau-
kas emocijas, gan nogurums bija 
licis par sevi manīt, ciemiņi va-
rēja izbaudīt mūsu novada pasā-

kumos jau par tradīciju kļuvušo 
mielošanos kluba pagalmiņā ar 
uz uguns gatavotu mielastu, ko 
lieliski prot pagatavot Ulbrokas 
Kultūras nama rūķītis Raja un pēc 
sātīgajām vakariņām brīvā dabā –  
uzņemt vitamīnu devu ar uzņē-
muma “Very berry” sponsorēta-
jām dabīgajām sulām.

Bet pasākuma otrajā daļā mēs 
vēlējāmies uzzināt no mūsu drau-
giem, kā viņi domā, kas tad ir sto-
piņš. Dejotāji savos priekšnesumos 
mums dāvāja daudz jaunu atziņu 
par šo vārdu. Izrādījās, ka uz Sto-
piņiem var atbraukt ar “stopiņiem”, 
ka ceļazīme “STOP-iņš” arī ir cēlu-
sies no Stopiņu vārda. Mūsu draugi 
bija ieskatījušies arī “Stopiņa” aiz-
kulisēs un pat sacerējuši dziesmu 
popūriju par stopiņiem. Un dejas, 
dejas un vēlreiz dejas... no 70.–80. 
gadu līdz mūsdienu hitu ritmiem. 
Tās piedimdināja Ulbrokas Kultū-
ras namu līdz vēlai naktij.

Īpašu pārsteigumu ciemiņiem 
un mūsu kolektīva vadītājai bija 
sagatavojuši mazie dejotāji. Izrādās, 
ka “Stopiņa” dejotāju bērni dejo Ul-
brokas vidusskolas deju kolektīvā 
“Pastalnieki”. Mēs ļoti lepojamies, 
ka kolektīvā ir izveidojusies paau-
džu saikne, jo mūsu deju kolektīvs 
ir radies skolā, apvienojoties vecā-
kiem, kas, tāpat kā viņu bērni, ļoti 
vēlējās dejot, un nu jau mums ir 
piepulcējušies daudzi mūsu draugi, 
paziņas, kam sirdī ir dejas mīlestī-
ba. Un tas ir drošs pamats tam, ka 
“Stopiņš” dzīvos ilgi. Mēs ceram, ka 
sadancošanās kļūs par mūsu kolek-
tīva tradīciju un ienesīs jaunas krā-
sas mūsu novada kultūras dzīvē. 

Mēs priecājamies, ka mums šis 
pirmais izmēģinājuma “lidojums” 
izdevās un sagādāja lielu prieku, 
pašatklāsmi mums, dejotājiem, un 
deva baudījumu skatītājiem. Sakām 
paldies visiem mūsu atbalstītā-
jiem – īpaši Stopiņu novada Domei, 
Ulbrokas Kultūras nama vadītājai 
Kristīnei Stulbergai un Ulbrokas vi-
dusskolas direktorei Saivai Tiltiņai.

VPDK “Stopiņš” vārdā –
Iveta Siliņa

Dejotprieks Stopiņos

Dejas, prieks, smaidi, sirsnīgums, atsaucība, mājīgums – tas 
viss piepildīja 3. decembrī Ulbrokas Kultūras namu, jo vidē-
jās paaudzes deju kolektīvs “Stopiņš” bija aicinājis ciemos uz  
sadancošanos savus draugus. 

Kopējās projekta izmaksas  – 
Ls 3 717 810,64, no kurām 80 % 
ir ES Kohēzijas fonda un valsts 
finasnsējums, 20  % ir Stopiņu 
novada Domes līdzfinansējums.

Realizējot projektu un veicot 
būvniecības konkursu, radās fi-
nanšu līdzekļu ietaupījums. Par 
šiem ietaupītajiem līdzekļiem 
oktobrī noslēgts līgums ar PS 
“Consortium RTS” par ūdensap-
gādes tīklu rekonstrukciju un ka-
nalizācijas tīklu izbūvi ciematos 

Vālodzes un Dzidriņas.
Būvuzraudzību veiks SIA 

“Asmāra”. Darbus plānots pabeigt 
2012. gada novembrī.

Pēc šo darbu pabeigšanas 
ciematu Vālodzes un Dzidriņas 
privātmāju īpašniekiem būs dota 
iespēja pieslēgties centrālajiem 
kanalizācijas tīkliem. Informā-
ciju par šiem darbiem un pieslē-
gumiem var saņemt PA “Saim-
nieks” tehniskajā daļā.

Realizējot šo projektu, tiks sa-

mazināts apkārtējās vides piesār-
ņojums, jo notekūdeņi tiks kvali-
tatīvi attīrīti jaunajās notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtās. Tāpat tiks 
uzlabota dzeramā ūdens kvalitāte, 
jo sāks darboties jaunās ūdens at-
dzelžošanas iekārtas. Pašlaik no-
tiek visu iekārtu ieregulēšana.  

PROJEKTU LĪDZFINANSĒ
EIROPAS SAVIENĪBA.

Ieguldījums tavā nākotnē!
J. Koponāns,

PA “Saimnieks” direktors
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Kad 7.  decembrī Stopiņu 
novadā tika iedegtas lielāko un 
krāšņāko eglīšu gaismiņas, nova-
da čaklais Ziemassvētku “vecītis” 
J. Pumpurs ar saviem palīgiem pir-
mo reizi iegriezās arī Jaunsišu cie-
matā, Dzidriņās, kur, neraugoties 
uz vēlo vakara stundu (Ziemas-
svētku karavāna ciematā piestāja 
aptuveni plkst. 20.30), apbruņoju-
šies ar pašu sarūpētiem eglīšu rotā-
jumiem, brīnumsvecītēm un labu 
omu, viņus gaidīja paprāvs mazo 
un lielo ciemata iedzīvotāju pulks. 

Skanot gan zināmām, gan pa-
visam nezināmām Ziemassvētku 
dziesmām, mazie Jaunsišu cie-

mata iedzīvotāji čakli rotāja kup-
lo meža princesi  – eglīti, grauza 
piparkūkas un kopā ar vecākiem, 
rūķiem, suni un zaķi piedalījās 
rotaļās un lielo Ziemassvētku brī-
numu meklējumos. 

Jāatzīst, kaut arī bez sniega, 
kupenām un ziemeļbriežiem, 
Ziemassvētku gars ceļu uz Jaun-
sišu ciematu tovakar atrada. Ne 
velti dažs ķipars bija apņēmības 
pilns pievienoties Ziemassvētku 
karavānai, lai kopā ar suni, zaķi 
un rūķiem dotos plašajā pasaulē 
iepriecināt citus bērnus. 

Kristīne Stulberga,
Kultūras nama vadītāja

BIBLIOTĒKU JAUNUMI

KULTūrA

Meklējot Ziemassvētku brīnumu Jaunsišu ciematā

Sviestmaizītes, speķa pīrā-
dziņi, kūku un piparkūku gar-
dumi neierastā veidojumā, jo 
to radošais noformējums ir iz-
vēlētās grāmatas prezentācija 
un komandas interpretācija par 
sev interesantu literāru darbu, 
kas saistošā veidā jāprezentē 
bibliotēkas pasākumā.

Komandu nosaukumi  – “Kla-
čiņa”, “Lasītāji, kas dzīvo uz jum-
ta”, “Melnie kaķi”, “Propellerīši”, 
“Hamlets” un “Sarkangalvītes” 
atklāj Ulbrokas vidusskolas 5., 9., 
10. klašu audzēkņu un pedagogu 
radošos centienus. Šoreiz mūsu sa-
runa par romantiski emocionālām, 
klasiski pārbaudītām un sadzīviski 
intriģējošām literatūras vērtībām. 
Visu prezentāciju pamatā iekļauta 
izvēlētās grāmatas galvenā doma 
vai darba citāts, kas pamato grā-

matas izvēli un parāda motivētu 
jaunās paaudzes lasītāju. Viziāli in-
teresanto atainojumu atradīsiet Ul-
brokas bibliotēkas timekļa vietnē 
http://www.stopini.lv/public/31163.
html. Latvijā šo pasākumu sāk tikai 
iepazīt, bet patiesībā Books2eat ir 
starptautisks ēdamo grāmatu fes-
tivāls, kurš katru gadu norisinās 
daudzās pasaules valstīs – Austrāli-
jā, Brazīlijā, Ķīnā, Anglijā, Francijā 
un citviet pasaulē. 

Festivāls tiek rīkots par godu 
franču gastronomam Žanam An-
telmam Brijā-Savarēnam, kurš 
iemantojis popularitāti ar savu 
grāmatu “Garšas fizioloģija”.

Ēdamo grāmatu festivāls ir 
bibliotekāres Džuditas Hofber-
gas un Beatrises Koronas (ASV) 
izgudrojums. Džuditai Hofbergai 
1999. gadā radās ideja par patei-
cības dienas tītaru ar grāmatu 

mākslinieku portretiem uz tā. Pa 
šiem gadiem festivāla norise ir 
mainījusies un ieguvusi zināmu 
popularitāti visā pasaulē. 

Piekritīsiet, ka pēdējā laikā 
publiskajā telpā ir ļoti daudz infor-
mācijas un praktiskas darbības par 
dažādu ēdienu gatavošanu, savu-
kārt Ulbrokas bibliotēkas bibliote-
kāres Irēnas ideja ir veicināt sadar-
bību starp skolu un bibliotēku, kur 
sadarbības pamatā nav tikai ēdie-
nu gatavošanas prasmes, bet gan 
veiksmīgi izvēlēts literārs darbs, 
kas pārvēršas “grāmatu ēšanas” 
un sarunas lietderībā. Paldies Irē-
nai Bistrovai par jaunas, atraktīvas 
idejas iedzīvināšanu un sadarbības 
veicināšanu Ulbrokas viduskolas 
un Ulbrokas bibliotēkas starpā.

Daiga Brigmane, 
Stopiņu novada  

Ulbrokas bibliotēkas vadītāja 

Aicinām piedalīties 
novada jostas aušanā!

Tā būs jūsu kopīgā dāvana 
novada 125.  gadadienā. Lieciet 
lietā savas prasmes un apgūstiet 
jostas aušanas pamatus un rakstus 
Tautas lietišķās mākslas studijas 
“Ulbroka” tautas daiļamatmeista-
res Baibas Kurzemnieces vadībā. 
Katrs no jums ir aicināts ieaust 
vienu raksta elementu no mūsu 
sagatavotā vai pašradītā raksta, 
kas sastāv no 23 rakstu diegiem, –  
sākot ar 17.  oktobri, jau divus 
mēnešus pirmdienās un ce-
turtdienās no plkst. 16.00 līdz 
19.00 vai pēc jūsu iespējām citā 
saskaņotā laikā, kontaktējoties 

ar Ulbrokas bibliotēkas vadītāju 
Daigu Brigmani (tālr. 67910503, 
26590932, Institūta ielā 1, LLU 
LTZ Institūta 2. stāvā). 

Tiks gaidīts un apmācīts ik-
viens – liels vai mazs – Stopiņu no-
vada iedzīvotājs. Lai mūsu domas 
un darbus vieno labi padarīts ko-
pīgs darbs! Izkopsim latviskās tra-
dīcijas ziemas vakaros, pulcējoties 
amatu prasmju apgūšanai aušanā.

Haralds Kurzemnieks,  
steļļu meistars un konstruktors,

Baiba Kurzemniece,
TLMS “Ulbroka” tautas 

daiļamatmeistare

Ēdamās grāmatas jeb 
Books2eat festivāls Ulbrokas bibliotēkā

“Mēs to darām nākamībai – nenorokot to zemē, bet ceļot godā. 
Katrs dzīpariņš un raksta gals ir veltījums Stopiņu novada gaidā-
majai 125 gadu jubilejai. Lēni un neatlaidīgi, krāsaino dzīparu ceļā 
ieliekot sirds mīlestību, amata prasmi, sentēvu gudrību un likteņa 
zīmes. Reizēm arī pasaulīgo sirdssāpi par šobrīd aizbraukušajiem 
ģimenes locekļiem. “Dziedot, jo sāp jau tāpat.” Tomēr katrs ska-
tiens ir pozitīvu domu caurstrāvots, katrs izrakstītais raksta diegs 
ir pateicības un godbījības vērts. Vienam tie ir goda svētki visai 
ģimenei. Citam tas ir ciešāku ģimenes pavedienu meklējums. Vēl 
citam – prieks un sajūsma vienotībā. Stopiņu novada ļaudis šajā 
rakstu zīmju ceļā izdzīvo cilvēka mūža ritumu.”

Daiga Brigmane
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17. decembrī Dienas centrā 
(DC) “Saurieši” visi kopīgi svinē-
jām 7 gadu jubileju. DC apmeklē-
tāji – gan bērni, gan skolēni, gan 
pieaugušie – piedalījās lugā “Zie-
massvētku piedzīvojums”. Tajā 
bija iespēja iesaistīties arī skatī-
tājiem – kā dejās, tā minot lugas 
vadītājas uzdotās mīklas.Varēja 
skatīt robotu pasauli, izjust Sniega 
karalienes aukstumu, priecāties 
par sniega lāču dejām, pretoties 
raganiņu izdarībām un noklau-
sīties rūķu dziesmas un doties 
kopīgi ar viņiem dejās. Ieradās 
arī Ziemassvētku vecītis, kurš no-
klausījās bērnu dzejolīšus, node-
joja deju ar visiem un bija priecīgs 
par bērnu sagatavoto priekšne-
sumu, tāpēc visiem dalībniekiem 
dāvināja saldumus. Šajā vakarā 
raganiņa vēlējās būt par Sniegbal-
tīti, bet bērni tam nepiekrita, taču 
visiem nācās doties jautrās dejās 
kopīgi ar viņu.

Paldies lugas režisorei Iri-
nai Šmiģeļskai, nejaukās raga-

niņas lomas izpildītājai Aivitai  
Nasedkinai, Ziemasvētku vecī-
tim Nadeždai Kosenko un visiem 
talantīgajiem lugas dalībniekiem 
par lielo ieguldīto darbu un viņu 
vecākiem, kuri palīdzēja gatavot 
tērpus. Pēc pasākuma visi kopā 
noskatījāmies video, ko esam šajā 
laika posmā paveikuši, ko jaunu 
apguvuši, kā arī kopīgi nobaudī-
jām aromātiskos kliņģerus, gar-
šīgo kūku un saldos dzērienus. 
Mums visiem bija prieks par lielo 
ciemiņu skaitu, kuri mūs atbalstī-
ja un priecājās kopā ar mums.

Ar savu priekšnesumu lugas 
dalībnieki uzstājās arī Stopiņu pa-
matskolā. Bērni bija sajūsmā par 
Kaščeju nemirstīgo, robotu tēr-
piem un dažādām raganiņu izda-
rībām. Šī pasaka visiem uzlaboja 
garastāvokli Ziemassvētkos. Paši 
izpildītāji izjuta gandarījumu par 
savu paveikto darbu un kopīgi vi-
sus apvienoja šajos svētkos.

Aija Šibajeva, 
Dienas centra “Saurieši” vadītāja 

16. decembrī Ulbrokas 
Kultūras namā norisinājās 
Stopiņu novada “Sporta lau-
reāts 2011”.

Mēs priecājamies, ka pa-
gājušajā gadā aizsāktā tra-
dīcija turpinās. Kā mēs katrs 
personīgi savā dzīvē gada no-
galē izvērtējam panākumus 
un pieredzi, tā arī novada dzī-
vē mēs atskatāmies uz gada 
laikā padarīto sportā. 

1. Paula Žaunere  – Latvijas 
jaunatnes olimpiādē mākslas 
vingrošanā 2. vieta.

2. Rēzija Žaunere  – Starp-
tautiskajās sacensībās mākslas 
vingrošanā “Lemesia GRS 2011” 
(Kiprā) 3. vieta

3. Konstantīns Buglaks – Lat-
vijas Jaunatnes ziemas olimpiādē 
kamaniņu sportā 2. vieta.

4. Ričards Sakovičs – Latvijas 
Jaunatnes ziemas olimpiādē ka-
maniņu sportā 3.  vieta. Trenere 
Anna Orlova.

5.  Gustavs Pētersīlis  – Lat-
vijas Grand Prix sešu kārtu sē-
rijā 1.  vieta. Čempions starp  
16 gadus vecajiem eksperta kla-
sē. Latvijas jaunatnes vasaras 
olimpiādē BMX disciplīnā  – 
2.  vieta. Eiropas čempionātā 
Krūzeru klasē 8.  vieta, Pasaules 
čempionātā 18. vieta.

6.  Dans Kravčenko  – dalīb-
nieks 10 Karate Tournament cen-
tral Europe open (Polija), 1. vieta. 

7.  Kaspars Gobiņš  – dalīb-
nieks Eiropas fināla sacensībās 
Kopenhāgenā (Dānijā) skeitbor-
dā, Baltijas kausa posmā, 2. vieta.

8.  Emīls Šenbergs  – dalīb-
nieks fināla sacensībās Kopenhā-
genā (Dānijā) skeitbordā, Baltijas 
kausa posmā, 1. vieta.

9.  Ņikita Fariona  – Eiropas 
boksa čempionātā 9. vieta.

10.  Daniels Krūzs  – dalīb-
nieks Starptautiskajā basketbola 
turnīrā Lahti (Somijā), 4. vieta.

11.  Anna Perlova  – Liapājas 
atklātās peldēšanas sacensībās, 
disciplīna 50 m uz muguras 1. vie-
ta. Trenere Marija Voronkova.

12. Jauniešu futbola komanda 
“Saurieši” – “Big Sport Day 2011” 
čempionātā 1.  vieta, U13 grupā, 
MTG Pasaules miera kausa, Lat-
vijas posmā 2.  vieta. Treneris  
Kirils Buravcevs.

13.  Stopiņu sieviešu virslī-
gas handbola komanda Latvijas 

handbola čempionāta 1.  vieta, 
Baltijas kausā – 1. vieta. Trenere 
Ginta Ozoliņa.

14. Elita Ekkerte – Latvijas virs-
līgas sieviešu handbola čempionā-
ta 2011 rezultatīvākā spēlētāja.

15.  Stopiņu novada jauniešu 
handbola komanda Latvijas jau-
natnes čempionātā –3. vieta. Tre-
neris Imants Čerņavskis.

16. Jauniešu florbola koman-
das vecumu grupās (U12, U14, 
U16) Latvijas čempionātā florbo-
lā 2.  vieta. Vīriešu virslīgas flor-
bola komanda Latvijas čempio-
nātā florbolā – 5. vieta. Treneris 
Ainārs Juškevičs.

17.  Hokeja komanda “Vil-
ki”  – Sergeja Žoltoka turnīrā 
1. vieta, UHL hokeja līgas izslēg-
šanas spēļu finālā – 3. vieta. Ko-
mandas kapteinis Aldis Putāns.

18.  Vīriešu futbola koman-
da – Latvijas/Rīgas telpu futbola 
čempionātā 3.  līgā 4.  vieta. Ko-
mandas kapteinis Nikolajs Lario-
novs.

19. Anatolijs Čebans – mazā-
kās un jaunākās paaudzes futbo-
lu komandu treneris.

20.  Līga Libere  – Pierīgas 
novadu sporta spēlēs peldēšanā 
br. st. 50 m izcīna 1. vietu.

21.  Sandris Šika  – Latvijas 
pašvaldību sporta veterānu sa-
vienības 48. sporta spēlēs peldē-
šanā vec. gr. 35+, disciplīna br. 

st.  – 2.  vieta, 50  m uz muguras 
2. vieta.

22.  Vladimirs Lobanovs  – 
Latvijas pašvaldību sporta vete-
rānu savienības 48. sporta spēlēs 
peldēšanā vec. gr. 45+, disciplīna 
50 m uz muguras 1. vieta.

23.  Viktors Komorovs – Lat-
vijas pašvaldību sporta veterānu 
savienības 48. sporta spēlēs peldē-
šanā vec. gr. 50+, disciplīna 50 m 
uz muguras 1. vieta, Rīgas apriņķa 
peldēšanas sacensībās 1. vieta.

24.  Vīriešu basketbola ko-
manda – Latvijas dubultamatieru 
līgā 35+ 3. vieta. Komandas kap-
teinis Andris Rocēns.

25.  Vīriešu volejbola ko-
manda – 15. ziemas čempionāta 
volejbolā veterāniem 40+ 2. vie-
ta. Komandas kapteinis Valdis  
Aunītis.

26.  Ričards Aizpurietis  – III 
international Judo Tornament for 
Boys and Girls Golden Autumn 
svara kategorijā +38 un “Jelgavas 
atklātās meistarsacīkstēs un Rī-
gas Brīvostas balvas izcīņā” svara 
kategorijā +38 kg – 1. vietas. Tre-
neris Vitālijs Šulcs.

Veiksmīgus startus 
2012. gadā!

A. Veipa, Sporta 
kompleksa direktore

Stopiņu novada 
“Sporta laureāts 2011”

SPOrTS

Šoruden Latvijas pirmā dzelz-
ceļa līnija Rīga–Daugavpils svinē-
ja savu 150 gadu jubileju. Vidze-
mes ģenerālgubernators kņazs 
Suvorovs svinīgā ceremonijā Rī-
gas–Daugavpils dzelzceļa līniju 
atklāja 1861. gada 12. septembrī.

Arī Stopiņu novadam ir kāda 
saistība ar šo vēsturisko notikumu, 
jo Dreiliņi – pieturvieta ar nosau-
kumu Getlingsmoor un Dreilings-
busch  – minēti 1918.  gadā. Kopš 
1920. gada to sauc par Dreiliņiem. 
Pēc Ogres iecirkņa elektrifikācijas 
pieturvieta no vilcienu sarakstiem 
pazuda. Savukārt Salaspils  – Kur-
tenhofas  – stacija ierīkota līdz ar 
dzelzceļa izbūvi. 1919.  gadā sta-
cijas nosaukums ir Stopiņi, bet 
1925. gadā to pārdēvē par Salaspili.

Ulbrokas Mūzikas un mākslas 
skolas (UMMS) audzēkņi šī gada 
rudens Zaļo praksi veltīja dzelz-
ceļa, vilcienu vēstures izpētei. Pal-
dies par iespēju viesoties un prak-
tiski darboties Latvijas Dzelzceļa 
muzejam, kurā no 16. septembra 
līdz 2012.  gada 30.  jūnijam būs 
apskatāma izstāde “Dzelzceļš 
Latvijai. Latvija dzelzceļam”, kas 
veltīta Rīgas–Daugavpils dzelzce-
ļa 150.  gadadienai un stāsta par 
to, ko dzelzceļi izmainīja Latvijas 
dzīvē. Zaļās prakses laikā skolēni 

izpētīja vilcienus, senās fotogrāfi-
jas un citus ar dzelzceļu saistītus 
priekšmetus Dzelzceļa muzejā, 
kā arī kopā ar Daugavas muzeja 
gidi iepazinās ar Salaspils stacijas 
vēsturi un ikdienu, kas daudzkārt 
nopostīta, tomēr joprojām sagla-
bājusi seno izskatu, kad tā vēl nesa 
Stopiņu stacijas vārdu.

Izmantojot iegūtās zināšanas 
par dzelzceļu, muzejā un stacijā 
radītās skices, liekot lietā savas 
prasmes un iztēli, tapa UMMS 
audzēkņu radošie darbi. Izvēlētā 
tehnika bija melnbalti zīmējumi, 
kuros mēģinājām apvienot deta-
ļas ar kopskatiem, vēsturi ar ta-
gadni, īstenību ar fantāziju. 

Samontētas DVD formātā, 
bērnu darbu fotogrāfijas nonāca 
gan VAS “Latvijas Dzelzceļš” Iz-
glītības daļā, gan a/s “Pasažieru 
vilciens” Sabiedrisko attiecību 
daļā. 10 dienas bērnu zīmējumus 
varēja redzēt ekspreša Rīga–Dau-
gavpils reklāmas monitoros. Pa-
teicībā a/s “Pasažieru vilciens” 
mums dāvāja skaistu ekskursiju 
uz Siguldu, bet VAS “Latvijas 
Dzelzceļš” katram dalībniekam 
sarūpēja mazu dāvaniņu. 

Santa Podgaiska,
UMMS direktores vietniece 

mācību darbā

Ziemassvētku 
piedzīvojums Dienas 
centrā “Saurieši”

Rīgas–Daugavpils 
dzelzceļa līnijai 150
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Plkst. 20.00 Ulbrokas Kultūras namā
sirsnīgi vārdi un dziesmas ar aktrisi

Olgu Dreģi
 

Ieeja pasākumā bez maksas.

Pasākuma vakarā kursēs autobuss:
plkst. 18.10 Cekule,
plkst. 18.20 Līči,
plkst. 18.30 Upeslejas,
plkst. 18.40 Saurieši,
Ulbroka, barikāžu akmens.

Pēc atceres mirkļiem autobuss vedīs uz 
Ulbrokas Kultūras namu.

Pēc pasākuma – autobuss mājupceļam.

VAS “Latvijas Pasts”, turpinot iesākto pasta sūtījumu piegādes uzlabošanu, izmaksu samazināša-
nu, kā arī procesu kontroles centralizāciju, izskata vēstuļu kastīšu un atrašanās saglabāšanas liet-
derību atkarībā no saņemto vēstuļu apjoma. Sauriešu ciematā uzstādītās vēstuļu kastītes slēgšanas 
iemesls bija mazs un neregulārs saņemto vēstuļu apjoms mēnesī.

“Latvijas Pasts” norāda, ka Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes 2010. gada 
10. februāra lēmumā Nr. 47 “Par universālā pasta pakalpojuma saistībām” ir noteiktas kvalitātes prasī-
bas attiecībā uz vēstuļu kastīšu skaitu un izvietojumu, un “Latvijas Pasts” tās precīzi ievēro. Izvērtējot 
esošo situāciju ar vēstuļu kastītēm Stopiņu novadā, “Latvijas Pasts” neparedz uzstādīt vēstuļu kastīti 
Sauriešu ciematā.

Neskaidrību vai jautājumu gadījumā lūdzam sazināties ar “Latvijas Pastu”, zvanot pa tālruni 
67608580 vai rakstot uz e-pasta adresi info@pasts.lv.

Stopiņu pamatskola aicina darbā

 logopēdu
ar speciālo izglītību, darba pieredzi, 

ar latviešu un krievu 
valodas zināšanām

darbā ar skolas un pirmsskolas audzēkņiem.

Kontakttālrunis 29130908 (direktore)
Adrese: Stopiņu novads, Saurieši, LV 2118

DArBS

75 – Jadvigu Ceriņu, Valiju Gulbi, Jevgēniju Stefanoviču;
80 – Viktoru Losānu, Aleksandru Smirnovu, Broņislavu Mileiko, Viju Treijeri;
85 – Matildi Ceru, Vilni Strazdu.

Valsts policijas Rīgas reģio-
na pārvaldes Salaspils iecirknis 
informē Stopiņu novada iedzī-
votājus par to, ka pēdējā laikā 
Stopiņu novadā palielinājies 
zādzību skaits no dzīvokļiem. 
Noziedznieki, izmantojot iedzī-
votāju bezrūpību un pašpaļāvī-
bu, bet dažreiz arī izklaidību, 
kad dzīvokļu ārdurvis netiek 
aizslēgtas, netraucēti iekļūst 
mājokļos un nozog dažādas 
mantas, kas atrodas dzīvokļa 
gaitenī,  – mobilo telefonu, do-
kumentus, banku kartes, auto-
mašīnu atslēgas u. c. 

Šādu gadījumu skaita ma-

zināšanai aicinām iedzīvotājus 
rūpēties par sava mājokļa un 
mantu drošību: 

• vienmēr aizslēgt dzīvokļa 
ieejas durvis neatkarīgi no tā, 
cik ilgi plānots atrasties dzī-
voklī;

• neturēt naudas makus, so-
miņas, dokumentus u.  c. vērtī-
gas mantas dzīvokļa gaitenī;

• neglabāt bankas karti un 
tās PIN kodus kopā.

Ja tiek konstatēts, ka dzīvoklī 
notikusi zādzība, lūdzam neka-
vējoties:

• informēt Salaspils iecirkni 
pa tālruni 67895200;

• bloķēt pieeju nozagtajām 
bankas kartēm;

• bloķēt telefona numuru, ja 
tika nozagts mobilais telefons;

• līdz operatīvās grupas ie-
rašanās neko neaiztikt notiku- 
ma vietā. 

Lūdzam arī informēt Salas-
pils iecirkni pa tālruni 67895200 
par visiem aizdomīgiem gadīju-
miem: ja mājas kāpņu telpā atro-
das svešas personas, kas pārvie-
tojas pa kāpņu telpu, pārbaudot 
dzīvokļu ārdurvju stāvokli vai 
veic citas aizdomīgas darbības. 

G. Kalvītis, VP RRP Salaspils 
iecirkņa priekšnieks 

Policija brīdina!

Piektdien, 20. janvārī, plkst. 19.00
Ulbrokā pie barikāžu akmens

1991. GADA
BARIKĀŽU AIZSTĀVJU
ATCERES PASĀKUMS

Kati Karlīni Kalniņu, Nelliju Generalovu,  Adriānu Katkovsku,
Arseniju Pašegorovu,  Marksu Šmitu, Zaharu Vaseņinu

Sveicam vecākus un viņu mazuļus!

APSVEIKUMI

SVEICAM JAUNDZIMUŠOS! Mans mazais bērniņ!
Divas actiņas, kas spoži mirdz.

Divas rociņas, kas cieši mani apskauj, –
Ko Tava atnākšana nozīmēja man:

No debesīm Tu esi nācis,
Un tāpēc ļoti, ļoti Tevi mīlu.

Mihails Astapčiks, Jānis Līdums, 
Zenta Zelma Otomere, Maija Lauceniece, 
Olga Matisone, Vera Volka, Vitauts Lūkins, Arvīds Kravalis, 
Vera Gerasimova, Valentīna Piskunoviča, Antoņina Pušņicka, 
Jānis Anspoks, Jānis Narņickis, Raitis Zamze

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI Es – tajā dzērvju kāsī,  
Kas debesu pļavās zaro,

Es – tajā rasas tāsē,  
Kas asterēs nenoraso.

Es – tajā saulpuķē, 
 Kur vasaras dvēselei mājas,

Ar krītošu lapu smaržu 
Jūs atvadām uzrunāju.

(K. Apškrūma)

SVEICAM JUBILĀRUS! Dzirkst mūžs kā grezni audekli,
Ar vilnu rakstiem vīti,

Dzied vasaras, skumst rudeņi,
Skan gadi aizvadīti.

70 – Anitu Karlsoni, Zenoviju Pavlovu,
Jekaterīnu Salmiņu, Irēnu Stumburi,
Viesturu Teteri, Mārtiņu Teteri, Māru Zēbaueri, Nikolaju Zavjalovu;

Vēlam stipru veselību un vēl daudzus raženus un prieka pilnus gadus!


